
P R O T O K Ó Ł  Nr  LIII/2010

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 28 maja 2010 r.

Miejsce odbycia sesji – Bliżyn - świetlica Ochotniczej Straży Pożarnej 

Godzina rozpoczęcia obrad – 9.00

W sesji udział wzięli:

– Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Anna Leżańska,
– Wójt Gminy Bliżyn  - Mariusz Walachnia,
– Komendant Policji – Wojciech Przeździk,
– Komendant Straży Pożarnej – Sylwester Hamera,
– Dyrektora  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  –  Anna 

Chrzanowska,
– Powiatowy Inspektor Weterynarii – Krzysztof Bąk,  
– Starosta – Jerzy Żmijewski, 
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński 
– Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec,
– Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 
– Naczelnicy Starostwa Powiatowego, 
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył LIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi 71 %. 

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Tomasz Kędzierski.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni 
lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Janusz  Kuźdub –  zgłosił 
wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie: 
rozpatrzenia  skargi  Pani  Bożeny  Domagały  na  działalność  dyrektor  PCPR 
w Skarżysku-Kamiennej. 

Radny  Zenon  Nowakowski  - zgłosił  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku 
obrad  projektu  uchwały  w  sprawie:  likwidacji  Centralnego  Laboratorium 
Diagnostycznego  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej. 
Uzasadniając wyraził zdanie, iż nie jest ona przygotowana właściwie,ponieważ 
nie  ma  uchwały  Rady  Społecznej  ZOZ.  Stanowisko  Rady  Społecznej,  które 
radni  mają  dotyczy  prywatyzacji,  natomiast  my  mamy  podjąć  uchwałę
o likwidacji.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  w  imieniu  Zarządu  zgłosił  wniosek 
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie: 
wprowadzenie zmian w budżecie na 2010 rok. 

Ponieważ nie  zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie zgłoszone wnioski.  

1)Wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o rozszerzenie porządku 
obrad o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani Bożeny Domagały 
na  działalność  dyrektora  PCPR  w  Skarżysku-Kamiennej został  przyjęty 
jednogłośnie. Uchwała będzie rozpatrywana jako podpunkt ostatni w pkt. 12. 

2)Wniosek Radnego Zenona Nowakowskiego  o zdjęcie z porządku obrad 
projektu  uchwały  w  sprawie:  likwidacji   Centralnego  Laboratorium 
Diagnostycznego w ZOZ nie został przyjęty. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało – 5 radnych
Wstrzymały się od głosu  – 3 osoby

3)Wniosek  Starosty  o  rozszerzenie  porządku obrad  o  projekt  uchwały
w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2010  rok  został 
przyjęty jednogłośnie. Uchwała będzie rozpatrywana jako pdpkt 2 w pkt. 12. 
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Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  porządek 
obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.  

Porządek LIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjecie protokołu z LI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego .

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda – złożył wniosek o przyjęcie 
protokołu z LI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Protokół z LI Sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Izabeli Żak – Nauczycielowi 
Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej.

Pani  Izabela  Żak  –  nauczyciel  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych wraz  z  dyrektorem Zespołu  Placówek Interwencji 
Kryzysowej  Przystań  –  Panią  Elżbietą  Azarowicz zaprosiła  wszystkich 
12.06 do auli Zespołu Szkół na aukcję charytatywną organizowaną na rzecz 
dzieci z „Przystani”. Przypomniała, iż aukcja organizowana jest po raz szósty, 
wspólnie  z  Komendą  Powiatową  Policji.  Środki  zebrane  w  trakcie  zbiórki 
przeznaczone  zostaną  na  wyjazd  dzieci  z  „Przystani”  na  wakacje. 
W poprzednim roku udało się zebrać 13.000 zł.    

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski –  przedłożył sprawozdanie z działalności 
Zarządu  w  okresie  od  22.04.2010  r.  do  28.05.2010  r.  Przedstawił  również 
informację na temat sytuacji powodziowej na terenie naszego powiatu. 

/sprawozdanie i informacja w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Jan Gajda - przypomniał, iż w styczniu br Starosta informował, 
iż  do  30  marca  dyrektor  Okła  przedstawi  dokładne  analizy  finansowe 
działalności  szpitala  oraz  kierunki  jego  rozwoju,  a  także  propozycje  zmian 

3



strukturalnych i własnościowych szpitala. W związku z powyższym zapytał czy 
takie analizy wpłynęły do Zarządu i czy Pan Starosta jest zadowolony z tego 
materiału. Następnie odniósł się do likwidacji gabinetu okulistycznego w ZOZ, 
zapytał:

–czy wymagana była zgoda rady powiatu, rady społecznej lub zarządu 
powiatu na likwidację, a jeśli tak to, w którym roku podjęto taką decyzję,

–czy  wymagana  była  zgoda  rady  powiatu   lub  zarządu  powiatu  na 
sprzedaż sprzętu z tego gabinetu. Jeżeli sprzęt został sprzedany, to kto podjął 
decyzję o jego sprzedaży i w którym roku, w jakim trybie został on sprzedany 
(np. czy był to przetarg) i jakie środki uzyskano ze sprzedaży tego sprzętu.  

Radny  Zenon  Nowakowski –  w  imieniu  mieszkańców  Odrowążka 
zapytał,  kiedy  będą  malowane  znaki  poziome na   jezdniach,  a  szczególnie 
chodzi o drogę Samsonów-Odrowąż, ponieważ są one nieczytelne. Następnie 
przypomniał, iż w ubiegłym roku Rada Sołecka Odrowążka wystosowała pismo 
dotyczące  zamontowania  świateł  pulsacyjnych  w  okolicy  szkoły,  ponieważ 
umieszczona tam atrapa radaru nie spełnia swojej roli. Z udzielonej odpowiedzi 
wynikało, że jest pozytywna akceptacja tego zadania. Dlatego też zapytał czy 
będzie ono realizowane. Zwrócił także uwagę, aby w bieżącym roku odbyło się 
właściwe porządkowanie rowów przy drogach powiatowych. 

Następnie zwrócił się do Zarządu, aby nie bał się podjąć decyzji mającej 
na  celu  doprowadzenie  do  zmiany  dyrektora  szpitala.  Po  przeanalizowaniu 
sprawozdania  za 3 miesiące 2009 i  trzy  miesiące 2010 roku,  zobowiązania 
z  27  mln  w  2009  roku  wzrosły  do  36  mln.  Stwierdził,  iż  dyrektor  Okła 
obejmując stanowisko przedstawiał koncepcję uzdrowienia sytuacji szpitala, po 
efektach finansowych widzimy jaka  to  koncepcja.  Wyraził  zdanie,  że  wybór 
dyrektora jest porażką, ponieważ nie ma najmniejszych planów naprawczych, 
a  podejmowanie  jednostkowych  akcji,  nie  przynosi  żadnych  efektów. 
Stwierdził,  iż  sarkastycznie  można  powiedzieć,  że  szpital  mają  uratować 
najbiedniejsi  tj.  praczki,  szwaczki.  Dodał,  iż  będziemy  dzisiaj  dyskutować
o likwidacji  centralnego laboratorium szpitala.  Podkreślił,  że laboratorium to 
serce szpitala. Zdaje sobie sprawę, że koszty zakupu odczynników są duże, ale 
to ten, który przychodzi z odczynnikami daje warunki, a powinien je stawiać 
ten, który kupuje, pod warunkiem, że ma pieniądze. 

Wyraził  zdanie, że jeżeli  dyrektor szpitala płaci  za odczynniki 3000 zł, 
a  prywatna  firma  kupuje  te  odczynniki  za  700  zł  to  jest  to  ogromne 
nieporozumienie,  mając  na  uwadze,  że  wszystkie  podmioty  powinny  być 
traktowany  w  jednakowy  sposób.  Nie  może  być  tak,  że  podmiot  prywatny 
inaczej,  a  państwowy  inaczej.  Jednak  w  przypadku,  gdy  przychodzi 
przedstawiciel  firmy,  który  sprzedaje  te  odczynniki  to  pyta  czy  będzie 
zapłacone od ręki,  jeśli  tak  to  cena pewnie  jest  niższa,  ale  jeżeli  dyrektor 
mówi,  że  nie  ma  pieniędzy  i  nie  wie  kiedy  będzie  miał,  to  ten  człowiek 
zastanawia  się  czy  sprzedać,  a  jeżeli  sprzedać  to  za  ile,  ponieważ  nie  ma 
gwarancji, że pieniądze do niego wrócą.     

Jeżeli boimy się powiedzieć, że jest źle to powiedzmy, że jest dobrze, ale 
mówiąc,  że  jest  dobrze  ośmieszymy  się.  Zarząd,  jako  najbardziej  władny, 
powinien  odpowiedzieć  sobie  jak  długo  jeszcze  będziemy  tolerować  taką 
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sytuację. 
Przypomniał,  iż  zdrową  zasadą  ekonomiczną  jest,  odpuszczenie 

„bankruta”,  który  „się  topi”,  że  bankrutowi  nie  należy  pomagać,  ponieważ 
bankrut „utopi” także tego co mu pomaga. W związku z powyższym wyraził 
zdanie,  że  uciekanie  od  problemu  nie  przyniesie  żadnego  efektu  ponieważ 
wcześniej  czy  później  problem  ten  nas  dogoni.  Zwrócił  się  do  Starosty, 
namawiając go, aby nie bał się podjąć decyzji, ponieważ gorzej już być nie 
może. 

Następnie przypomniał, iż kolejne Rady Powiatu przyjmowały programy 
restrukturyzacji, jednak nic z tego nie zostało zrealizowane. Dodał, iż Zarządy 
nie pilnowały wykonania tych uchwał,  a nawet jego zdaniem, nie było prób 
wprowadzenia ich w życie. 

Odniósł się do wykonanego audytu szpitala na zlecenie dyrektora ZOZ. 
Dodał, iż został on wykonany przez audytora, który jest audytorem w szpitalu 
i w Starostwie. Audytor w swoim opracowaniu przepisał bzdurny dokument – 
Raport z realizacji  programu restrukturyzacji,  który był  opracowany w 2007 
roku.Stwierdził, iż w dokumencie audytora są „perełki”, które przytoczył:
„Pomoc samorządu:
Szpital  jest  jednostką  służącą  społeczeństwu  we  wszystkich  gminach 
w powiecie skarżyskim, dlatego gminy mają obowiązek moralny do wsparcia 
tej jednostki. Zdaniem audytora należy zorganizować spotkanie władz powiatu 
i gmin należących do powiatu skarżyskiego i wypracować kompromis deklaracji  
pomocy  dla  szpitala  przez  poszczególne  gminy  proporcjonalnie  do  ich 
zamożności.”  

Radny Zenon Nowakowski zwrócił uwagę, iż nie tylko gminy z powiatu 
skarżyskiego  korzystają  z  naszego  szpitala,  także  mieszkańcy  powiatu 
szydłowieckiego  czy  mieszkańcy  Bodzentyna.  Z  drugiej  strony  mieszkańcy 
naszego powiatu jeżdżą do innych szpitali. Dlatego też uznał, że pomysł ten 
jest idiotyczny. NFZ płaci za pacjenta bez względu gdzie on się leczy. Możemy 
dyskutować, że są to za małe pieniądze, ale jest to rola posła czy senatora, aby 
upominał się o pieniądze tam gdzie można je pozyskać. 

W dalszej części  tego materiału jest napisane, że  „Program restrukturyzacji 
rozpoczęty w ZOZ w 2005 roku nie przystaje do zarządzania jednostką w roku 
2010  oraz  latach  następnych   -  program  ten  zdaniem  audytora  został 
opracowany nieprawidłowo i nie był w pełni dostosowany do potrzeb realnej 
restrukturyzacji ZOZ”.

Radny  przypomniał,  iż  ten  program  przyjęła  w  2005  roku  Rada  Powiatu 
Skarżyskiego.  Jeżeli  dyrektor  uznał,  że  program  ten  nie  jest  możliwy  do 
zrealizowania to powinien podziękować i powiedzieć, że nie może poprowadzić 
szpitala,  a  mówienie  o  tym  po  pięciu  latach  to  jest  to  delikatnie  mówiąc 
nieeleganckie. 

Radny  Michał  Jędrys –  po  raz  kolejny  mamy  uchwałę,  która  ma 
teoretycznie uzdrowić sytuację finansową w szpitalu, bo mieliśmy już przykład 
likwidacji  pralni,  co miało przynosić zyski.  Jednak po wynikach finansowych 

5



widzimy, że szpital się w dalszym ciągu się zadłuża. 
W dalszej części swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, iż nadmierne opady 

deszczu powodują problemy na drogach min. ul. Niepodległości, Żeromskiego, 
gdzie pod wpływem wody wystrzeliły studzienki. Dlatego  uznał, iż należałoby 
pomyśleć o rozwiązaniu w jakiś sposób tego problemu. Dodał, że być może jest 
to wina za małego kanału deszczowego. 
W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do naboru do szkół w bieżącym 
roku.  Zapytał  czy  są  przypadki,  że  rodzice  starają  się  o  zakwaterowanie
w internacie, który ma funkcjonować po zlikwidowanej Bursie, na jaką ilość 
dzieci do przyjęcia jest  przygotowany internat. 

Radny Jan Gajda – przytoczył fragment wywiadu z Minister Ewą Kopacz 
„Dziś przy tej samej stawce, 51 zł za punkt, i przy tych samych procedurach 
identycznie  wycenianych  dla  wszystkich,  w  jednych  szpitalach  jest  dobrze,
a w drugich źle. Znaczy to, że jeden dyrektor jest dobrym zarządcą, a drugi  
nie. Istnieje więc potrzeba wprowadzenia do szpitali prawdziwych menedżerów 
i  nałożenia  na  nich  rzeczywistej  odpowiedzialności  za  to,  co  dzieje  się 
z publicznymi pieniędzmi.”

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Wójt  Gminy Bliżyn  -  Mariusz Walachnia –  powitał  Radę Powiatu 
w  Gminie  Bliżyn.  Wskazał,  iż  jest  to  wyjątkowy  rok  dla  gminy  ponieważ 
obchodzone będą dwa ważne jubileusze: 600-lecie Bliżyna - w czerwcu będą 
główne  obchody  i  100-lecie  Straży  Pożarnej,  które  będą  obchodzone  we 
wrześniu. 

Poinformował,  także o inwestycjach, które są w trakcie  realizacji  oraz 
planowanych  w  najbliższym  czasie  min.:  odbudowa  zalewu  w  Bliżynie 
rozpoczęta w ubiegłym roku, gmina jest w trakcie rozstrzygania przetargu na 
budowę kanalizacji  i  oczyszczalni  sanitarnej,  wybudowane jest  boisko Orlik, 
gmina  wyremontowała  Ośrodek  Zdrowia,  będą  budowane  dwa  boiska 
z  programu  Ministerstwa  Sportu  boisk  wielofunkcyjnych,  w  Sorbinie 
i Odrowążku. Kończąc wyraził zadowolenie z faktu, iż  w ostatnich latach Gmina 
Bliżyn zaczęła się rozwijać i min. dzięki środkom unijnym udało się tak wiele 
zrealizować.  

Pan  Wojciech  Łodyga  –  mieszkaniec  Gminy  Bliżyn –  oznajmił, 
iż  jest  mieszkańcem  Zbrojowa.  Poinformował,  iż  mieszkańcy  Zbrojowa 
korzystają z drogi powiatowej, która po zimie jest w bardzo złym stanie. Dodał, 
iż  nie  zabiera  głosu,  aby  się  żalić  czy  krytykować,  poprosił  jedynie 
o  nawiezienie  tłucznia,  którym  mieszkańcy  sami  wyrównają  nawierzchnię. 
Kończąc  jeszcze  raz  poprosił  o  nawiezienie  kruszywa  w  celu  umożliwienia 
mieszkańcom wyrównania drogi i zasypania powstałych dziur. 

Radny Tomasz Kędzierski –  Zwrócił  uwagę, iż  wystąpienie radnego 
Zenona  Nowakowskiego  w  dużej  części  bardziej  wiązało  się  z  kampanią 
wyborcza  niż  sprawami  merytorycznymi.  Poinformował,  iż  wynotował  kilka 

6



stwierdzeń  z  wystąpienia  radnego  Zenona  Nowakowskiego,  który  stwierdził 
min, że powiat może istnieć bez szpitala. Radny Tomasz Kędzierski podkreślił, 
iż wielu mieszkańców nie stać na leczenie w Kielcach, Warszawie czy Krakowie. 
Dlatego  osobiście  uważa,  że  należy zrobić  wszystko,  aby  szpital  w naszym 
powiecie istniał. Radny Zenon Nowakowski uznał także, za idiotyczny pomysł 
współfinansowanie przez gminę szpitala w Skarżysku. Radny Tomasz Kędzierski 
nie podzielił jego zdania w tym zakresie. Dodał, że w takim razie idiotycznym 
pomysłem może być dokładanie środków do szkolnictwa, czy do realizowanych 
przez powiat zadań rządowych.       

Odnosząc  się  do  wystąpienia  Jana  Gajdy,  który  przytoczył  słowa Pani 
Minister  Zdrowia,  co  do  finansowania  szpitali.  Wyraził  zdanie,  że
z finansowaniem szpitali nie jest tak „kolorowo”. Przypomniał, iż w ubiegłym 
tygodniu  z  dramatycznym  apelem,  o  dodatkowe  środki,  wystąpiło  dwóch 
dyrektorów szpitali  z  Kielc,  których  organem założycielskim jest  Marszałek, 
którym brakowało pieniędzy na leki. 

Radny Zenon Nowakowski – oznajmił, iż szpital ma wielu rzeczników 
jednak  z  pracy  rzeczników nic  dobrego nie  wynika.  Oświadczył,  że  jest  za 
istnieniem dobrego  szpitala  w  Skarżysku,  dobrze  zarządzanego,  który  przy 
takim finansowaniu służby zdrowia sobie poradzi. Wyraził zdanie, iż potrzebny 
jest  dobry  menadżer,  ponieważ  jego  zdaniem  w  obecnej  sytuacji  jest  to 
„kliniczny objaw” braku kompetencji i chęci naprawienia sytuacji w szpitalu. Nie 
zgadza  się  w  kwestii  współfinansowania  przez  gminy  działalności  szpitala, 
ponieważ nie ma iskierki  nadziei,  że ten szpital  zrobi  cokolwiek w kierunku 
uzdrowienia  swojej  sytuacji.  Każda  przekazana ilość  pieniędzy,  poszłaby  na 
firmy prywatne siedzące u boku szpitala i mające się bardzo dobrze, a szpital
w dalszym ciągu będzie tonął w długach. Kończąc wskazał, iż jego wystąpienie 
wynikało z troski o jego dalsze istnienie. Co do współfinansowania szkół, dodał 
iż zrobiliśmy reformę szkolnictwa w naszym powiecie, chociaż nie udawało się 
to poprzednikom, ale przeprowadziliśmy ja ponieważ chciała to zrobić Pani Jola 
Garbala  –  Członek  Zarządu  odpowiedzialny  za  oświatę,  Naczelnik  Wydziału 
Edukacji, który chodził za tym i jego skromna osoba – Jako Przewodniczącego 
Komisji  Oświaty.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  szpital  nie  widzi  determinacji 
Wicestarosty – Leszka Lepiarza odpowiedzialnego za służbę zdrowia, nie widzi 
zdeterminowania  Przewodniczącego Komisji  Zdrowia oraz  nie  widzi  wydziału 
merytorycznego, który by w tym kierunku cokolwiek zrobił. Kończąc wskazał, 
iż  porównując  oświatę  i  służbę  zdrowia,  to  dla  szpitala  jesteśmy  organem 
założycielskim natomiast dla naszych szkół jesteśmy organem prowadzącym, 
co jest istotną różnicą.   

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – w związku z różną tematyką zgłoszonych 
interpelacji  poinformował,  iż  odpowiedzi  udzielone  zostaną  przez 
poszczególnych członków Zarządu. Odnosząc się do zapytania radnego Jana 
Gajdy w sprawie opracowanego materiału dotyczącego analizy finansowej oraz 
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kierunków  zmian  w  szpitalu  wykonanej  wspólnie  przez  dyrektora  szpitala
i  audytora  wewnętrznego  oraz  czy  jestem  z  tego  materiału  zadowolony, 
poinformował,  iż  nie  odpowie  na  to  pytanie  ponieważ  wszystko  co 
powiedziałby na temat tego dokumentu może być wykorzystane przeciwko jego 
osobie. Dodał, iż postanowił rozwiązać umowę z audytorem i aktualnie sprawa 
jest skierowana do sądu pracy. Wskazał, iż jego zdanie może być wykorzystane 
jako  podważenie  autorytetu  audytora.  Zwrócił  się  do  Radnego  Jana  Gajdy, 
że jest posiadaczem tego dokumentu i sam może wyciągnąć wnioski.

Odnosząc  się  do  wystąpienia  radnego  Michała  Jędrysa  w  kwestii 
studzienek  burzowych  i  utrudnień  na   ulicy  Żeromskiego  wskazał,  iż  przy 
remoncie drogi  była udrożniona kanalizacja, jednak takiej ilości  wody, która 
spadła w ostatnim czasie żaden kanał by nie przejął.   

Członek Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala odpowiadając radnemu 
Michałowi  Jędrysowi  co  do  naboru  do  Bursy  Szkolnej,  poinformowała, 
iż w Bursie mamy 80 miejsc z czego wykorzystywanych rok-rocznie jest 40. 
Wychowankowie  przebywają  w Bursie  do  kwietnia,  natomiast  w miesiącach 
maj-czerwiec  zostaje  już  tylko  ok.  10  osób.  Dlatego  postanowiliśmy 
przekształcić Bursę w Internat Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, 
który będzie funkcjonował od września  br. W tym budynku będzie 90 miejsc,
z czego 50 będzie wykorzystywanych przez wychowanków Zespołu, pozostaje 
nam 40 miejsc i jest to ilość, która powinna wystarczyć. W statucie zespołu 
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych została już dokonana zmiana polegająca 
na dopisaniu, że do internatu będą mogli być przyjmowani uczniowie z innych 
placówek  oświatowych  z  terenu  powiatu.  W  związku  z  tym  nie  ma  już 
przeszkody prawnej, aby uczniowie mogli w tym budynku mieszkać. Dodała, że 
jest  zainteresowanie  zamieszkiwaniem  w  internacie,  ponieważ  uczniowie 
pobierają kwestionariusze, jednak w ubiegłym tygodniu jeszcze nikt nie złożył. 
Tak więc na dzień dzisiejszy nie wiemy ilu uczniów przyjdzie do internatu. 

Członek Zarządu – Artur Berus – odnosząc się do interpelacji radnego 
Zenona Nowakowskiego, co do oznakowania poziomego na drogach, wyjaśnił, 
iż  prace  zostaną  rozpoczęte  pod  koniec  czerwca.  W  pracach  jest  także 
uwzględnione przejście dla pieszych na drodze Samsonów -Odrowąż. W kwestii 
sygnalizacji  świetlnej  wskazał,  iż   w  budżecie  nie  ma środków na  ten  cel, 
jednak  wstępnie  jest  po  rozmowach  z  wójtem  i  w  lipcu  gdzie  będą  już 
rozstrzygnięte  przetargi  na  zadania  na  drogach  powiatowych  będziemy 
wiedzieli  czy  dysponujemy jeszcze  jakimiś  środkami.  Wówczas  podejmiemy 
decyzję czy w tym roku będziemy wspólnie z gminą realizować sygnalizację 
świetlną  czy  wykonamy  tylko  projekt,  a  w  kolejnych  latach  resztę.  Co  do 
koszenia rowów poinformował, iż w tym roku wykonuje to firma PARK Stary 
Sącz, która wygrała przetarg. 

Odnosząc się do interpelacji radnego Michała Jędrysa w kwestii kanałów 
burzowych  wyjaśnił,  iż  przy  projektowaniu  ul.  Żeromskiego  uwzględniono
i wykonane zostały dodatkowe 4 wpusty burzowe, aby zbierały nadmiar wody. 
Jednak jak widzieliśmy po ostatnich opadach deszczu i to było za mało. Tak 
więc  na  przyszłość  projektanci  będą  musieli  projektować kanały  o  większej 
średnicy ponieważ obserwujemy coraz większe anomalie pogodowe. 

8



Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  –  zwrócił  uwagę,  iż  w  interpelacji 
Radnego Zenona Nowakowskie nie wynotował żadnych pytań, było to raczej 
stanowisko  radnego  co  do  funkcjonowania  i  zarządzania  szpitalem  przez 
dyrektora  Okłę.  Podkreślił,  iż  z  pewnymi  stwierdzeniami  się  nie  zgadza 
ponieważ przytoczone cyfry nie potwierdzają się w złożonych przez dyrektora 
dokumentach. Radny Zenon Nowakowski wskazał, iż zadłużenie szpitala wynosi 
36  mln,  natomiast  z  jego  wiedzy  na  ten  temat  zobowiązania  wynoszą 
31 mln. Jeżeli chodzi o likwidację pralni poinformował, iż średnio-miesięczny 
koszt  funkcjonowania  pralni  za  2009  rok  wynosił  ponad.77  tys.  zł  co  dało
w ciągu roku kwotę  ponad 932 tys.zł.  Natomiast  średnio-miesięczny koszt 
zakupu usług pralniczych na zewnątrz  wyniósł  ok.27 tys zł. Zysk osiągnięty
z likwidacji pralni kształtuje się na poziomie 50.729 zł/m-c, co do w ciągu roku 
kwotę ok. 608 tys zł. Kolejne kroki jakie próbuje podejmować dyrektor szpitala 
spotykają  się  z  brakiem akceptacji  przez  Radę min.  próba  wydzierżawienia 
jednego  z  budynków,  który  aktualnie  stoi  pusty  i  niszczeje.  Na  zapytanie 
radnego Jana Gajdy w sprawie gabinetu okulistycznego odpowiedź udzielona 
zostanie na piśmie. 

Radny  Zenon  Nowakowski  –  wyjaśnił,  iż  dane,  które  podał  co  do 
zadłużenia szpitala są wzięte z  porównania  sprawozdania  finansowego za 3 
miesiące  2009  roku  i  sprawozdania  za  3  miesiące  2010  roku.  Poprosił 
pracowników wydziału  finansowego naszego starostwa, aby pomogły policzyć, 
jak wygląda sytuacja. Porównując te dwa sprawozdania wzrost wydatku netto 
w porównaniu do analogicznego okresu 2009 roku  wyniósł  -9 mln  46 tys. 
155 zł.  Wziął również pod uwagę fakt, że ZOZ od roku nie płaci za wyżywienie, 
od tego roku nie płaci ZUS. Wskazał, iż są to pieniądze które kiedyś powiat 
zapłaci. Wyjaśnił, iż do likwidacji pralni odniósł się tylko tyle, że to kosztem 
najbiedniejszych chcemy uzdrowić szpital. Nie mówił nic czy się z taką decyzją 
zgadza czy nie, ponieważ Rada Powiatu podjęła taką decyzję. W dalszym ciągu 
utrzymuje,  że  to  ci  najbiedniejsi  mają  uratować  szpital.  Wyjaśnił  również 
czemu był przeciwny wydzierżawienie budynku. Bowiem wyszedł z założenia, 
że jak komornik przyjdzie kiedyś do szpitala to będzie miał co wziąć, a jak nie 
będzie  miał  co  wziąć  to  przyjdzie  do  Starostwa  i  zabierze  urzędnikowi 
komputer, który nie jest winny temu, że w szpitalu nie ma gospodarza.    

Wicedyrektor szpitala – Andrzej Dembowski – stwierdził, iż w pełni 
podziela  zdanie  Wicestarosty  Leszka  Lepiarza,  co  do  kwot  zadłużenia  i  on 
również taką wiedzą dysponuje i są to kwoty, które podał Wicestarosta. 

Ad.pkt.8  Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku 
publicznego w powiecie skarżyskim:

1) Pan  Sylwester  Pochwała –  Zastępca  Komendanta  Powiatowego 
Policji  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej 
Policji w Skarżysku-Kamiennej w roku 2009,

/materiał w załączeniu/     
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2) Pan  Sylwester  Hamera  -  Komendant  Powiatowy  Państwowej 
Straży  Pożarnej  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 
2009. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.9  Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarnego 
i weterynaryjnego powiatu skarżyskiego.

Pani  Anna  Chrzanowska –  Dyrektor  Powiatowej  Stacji  Sanitarno 
Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej  przedstawiła informację na temat 
stanu bezpieczeństwa sanitarnego w naszym powiecie. 

/materiał w załączeniu/

Pan  Krzysztof  Bąk –  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  przedstawił 
informację  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  weterynaryjnego  w  powiecie 
skarżyskim. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz 
Bezpieczeństwa Obywateli przyjętego uchwałą Nr 102/XVI/2007 Rady 
Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ Radni otrzymali  w formie pisemnej sprawozdanie z  realizacji 
Powiatowego  Programu  na  Rzecz  Bezpieczeństwa  Obywateli  przyjętego 
Uchwałą Nr 102/XVI/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego, Przewodniczący Rady 
zapytał czy radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania.

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady przeszedł 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.    

Ad.pkt.11 Sprawozdanie z realizacji  Powiatowego Programu Pomocy 
Dziecku i Rodzinie.

Pani Bożena Burchart – dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie
z realizacji Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Michał  Jędrys -  zapytał  ile  rodzin  zastępczych  funkcjonuje 
w naszym powiecie oraz czy są podejmowane, jeżeli  tak to jakie, działania 
zmierzające  do  zorganizowania  doraźnej  pomocy w rodzinach w sytuacjach 
kryzysowych np. gdy dzieci  muszą być umieszczone gdzieś na krótki  okres 
czasu. 
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Pani Bożena Burchart – Dyrektor PCPR - w 2004 roku było 85 rodzin 
zastępczych i z roku na rok systematycznie ich przybywa. Jest to płynna liczba 
ponieważ rodziny się rozwiązują, dzieci wracają do domu naturalnego. Na dzień 
dzisiejszy  mamy  ok.  120   rodzin  zastępczych.  Zwróciła  także  uwagę,  że 
przybywa nam rodzin niespokrewnionych. W 2004 roku było tylko kilka rodzin 
nie spokrewnionych, w tej chwili jest ich ok. 14.    

Dodała,  iż  pomocy  doraźnej  dla  dzieci  w  sytuacjach  kryzysowych 
udziela:  pogotowie  rodzinne,  rodziny  zawodowe  oraz  Ośrodek  interwencji 
Kryzysowej.   

Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok. 

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 369/LIII/2010.     

2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok. 

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 370/LIII/2010. 

3) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  przez  Obwód 
Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  ul.  Sokola  50  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Radny Jan Gajda – stwierdził, iż żałuje że nie ma dyrektora Dubiela na 
sesji ponieważ ma następujące pytania: czym kieruje się dyrektor, że kupuje 
sprzęt do laboratorium i utrzymuje go oraz jak negocjuje zakup odczynników.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód 
Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej, 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 371/LIII/2010. 
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4) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: likwidacji Centralnego Laboratorium Diagnostycznego 
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. 

Odnosząc się do wątpliwości  radnego Zenona Nowakowskiego poinformował, 
iż  do  wojewody,  prezydenta  miasta  Skarżyska-Kamiennej,  burmistrza 
Suchedniowa,  wójtów  gmin  wystosowane  zostało  pismo  wraz  projektem 
uchwały Rady Powiatu (tym samym, który jest przedmiotem dzisiejszej sesji), 
w którym  jednoznacznie zaznaczone było, iż w związku planowaną likwidacją 
CLD  prosimyo  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie 
likwidacji  Centralnego  Laboratorium Diagnostycznego.  Co  do  uchwały  Rady 
Społecznej, stwierdził iż zaopiniowała ona pozytywnie wniosek dyrektora ZOZ 
w sprawie prywatyzacji CLD. Wszystkie opinie, które otrzymaliśmy nie są dla 
nas wiążące. Poprosił dyrektora ZOZ

Dyrektor ZOZ - Pan Andrzej Dembowski – wskazał, iż ustawa o ZOZ 
nie  pozwala  na prowadzenie na terenie  zakładu działalności  konkurencyjnej 
z działalnością szpitala dlatego też, aby umożliwić prowadzenie laboratorium 
podmiotowi  prywatnemu  konieczne  jest  zlikwidowanie  CLD  w  szpitalu. 
Podkreślił,  iż  kierujemy  się  tylko  i  wyłącznie  względami  ekonomicznymi. 
Analiza za 2009 rok wykazała, iż koszt funkcjonowania laboratorium wynosi 
3 mln zł, z czego 1mln 200 tys zł są to koszty osobowe i prawie taka sama 
suma to koszt zakupu odczynników. Po zmianie formy własności i ominięciu 
ustawy o zamówieniach publicznych oszczędności wyniosą ok. 60 -70 tys zł, co 
rocznie da kwotę ok. 800 tys.zł.

Zaznaczył  jednocześnie,  że  oddanie  usług  pralniczych  na  zewnątrz, 
spowodowało,  że  aktualnie  usługi  te  kosztują  szpital  30  %  kwoty  którą 
płaciliśmy gdy były one w strukturach ZOZ. Kończąc poprosił i zaapelował, aby 
podobnie podejść do sprawy laboratorium. 
 

Pani Jolanta Garbala – podzieliła się swoim zdaniem, wskazują ze źle 
się czuje w tej sytuacji ponieważ nie wie jaką decyzję w tym względzie podjąć. 
Oznajmiła,  iż  pan  dyrektor  Dembowski  zwraca  uwagę  na  względy 
ekonomiczne. Jednak dla nie wskazówką było zachowanie lekarzy pracujących 
w szpitalu, którzy  głosowali przeciw tej uchwale, a dziś są nieobecni na sesji. 
Skoro lekarze głosują przeciw to jej zdaniem oznacza to, że jest to uchwała zła 
dla  szpitala.  Dodała,  iż  w sytuacji  gdy  komisja  oświaty  wypowiedziałby  się 
negatywnie na temat spraw oświatowych byłby to dla niej sygnał, że nie należy 
takich  decyzji  podejmować.  Dlatego  też  analogicznie  potraktowała  uchwalę 
dotyczącą  likwidacji  laboratorium,  którą  Komisja  Zdrowia  zaopiniowała 
negatywnie.  Brak  lekarzy  pracujących  w  szpitalu  na  sesji,  odbiera  jako 
manifestację przeciwko tej uchwale. Jeżeli chodzi tylko i wyłącznie o względy 
ekonomiczne,  dlaczego  doktor  Surowski  –  ordynator  w  szpitalu
i  przewodniczący  Komisji  Zdrowia  nie  podziela  zdania  dyrekcji  i  ma obawy 
przed taką decyzją.  

Pan  Andrzej  Dembowski –  jeszcze  raz  zaznaczył,  iż  uchwała  ta 
podyktowana jest  względami ekonomicznymi. Lekarze nie znają wskaźników 
ekonomicznych  i  nie  wiedzą  ile  kosztuje  badanie.  Koszt  jednego  badania 
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morfologicznego w ZOZ wynosi 7 zł, gdzie w innych jednostkach 4,5 zł. Dodał, 
iż ze względu na cenę odczynników jesteśmy sami dla siebie za drodzy. 

Radny Jan Gajda – przypomniał,iż w sprawie laboratorium zabierał głos 
kilkakrotnie i z otrzymanej odpowiedzi wynikało, że z zawartej umowy z firmą 
Biglo płynął same korzyści. Następnie odczytał niniejsze pismo. Szpital płaci 
firmie  Biglo  za  dzierżawę  aparatów,  dostawę  odczynników,  opracowanie 
i  wdrożenie  programu  restrukturyzacji  laboratorium  oraz  za  badania 
laboratoryjne  wykonywane  na  rzecz  oddziałów  zlokalizowanych  w  budynku 
Półsanatorium.  Firma  Biglo  płaci  szpitalowi  za  wykonywanie  badań 
laboratoryjnych i mikrobiologicznych.

Pracownicy Laboratorium są  pracownikami  Zespołu Opieki  Zdrowotnej. 
W  ramach  umowy  na  wykonywanie  badać  laboratoryjnych  “citowych”
i  rutynowych dla oddziałów szpitalnych zlokalizowanych w budynku przy ul. 
Ekonomii 4, firma “Biglo Diagnostyka Laboratoryjna” udziela szpitalowi rabatu 
w postaci miesięcznej opłaty ryczałtowej, w wysokości 1.600,00zł.  Kwota ta 
pokrywa koszty związane z eksploatacją pomieszczenia.

Ponad  to  wprowadzenie  przez  “Biglo”  restrukturyzacji  spowodowało 
zmniejszenie  kosztów  ogólno-szpitalnych  w  tym  kosztów  wykonywanych 
badań,  zapewnienie  wysokiej  jakości  badań  diagnostycznych,  wprowadzenie 
Zakładu  Diagnostyki  Laboratoryjnej  na  rynek  usług  diagnostycznych  oraz 
wprowadzenie  informatyzacji  laboratorium,  tj.  zainstalowała  laboratoryjny 
system  informatyczny.  Spowodowało  to  również  pozyskanie  dodatkowych 
przychodów  dla  szpitala  z  prowadzonej  działalności  usługowej  w  zakresie 
wykonywania badań diagnostycznych i mikrobiologicznych  oraz współdziałanie 
na  rynku diagnostycznym w zakresie  sprzedaży  badań diagnostycznych  dla 
odbiorców  zewnętrznych,  zorganizowanie  punktu  pobrań  na  terenie  miasta, 
pokrycie  kosztów  transportu  materiału  biologicznego  z  budynku  przy
ul. Ekonomii do Centralnego Laboratorium.

Firma  do  dnia  dzisiejszego  wykonała  szereg  remontów
w pomieszczeniach laboratoryjnych. Wyremontowała pomieszczenia pracowni 
bakteriologii  i  zmywalni,  wykonała  meble  do  pracowni  bakteriologii
i  pożywkarni,  zainstalowała  klimatyzatory  w  pomieszczeniach,  wykonała 
malowanie pomieszczeń autoklawów i gabinetu kierownika.

Radny stwierdził, iż w tych pismach przekonywano, że z dotychczasowej 
współpracy i zawartych umów z firmą “Biglo” płyną same korzyści. 

Pan  Andrzej  Dembowkski  –  Z-ca  dyrektora  ZOZ zwrócił  uwagę, 
iż w przytoczonych przez radnego Jana Gajdę pismach, opisany jest system 
organizacji, a nie finansowania. Wykonane remonty były warunkiem umowy,
w chwili  obecnej  umowa się  kończy,  jest  przedłużona do końca roku,  a  ze 
względu na rosnące koszty  i sytuację ekonomiczną laboratorium wyprowadzić 
na zewnątrz. Dyrekcja szpitala chciałby najbardziej, aby usługi laboratoryjne 
świadczone  były  przez  założoną  przez  pracowników  spółkę  pracowniczą, 
ponieważ nie było zgody pracowników, na dzień dzisiejszy nie może powiedzieć 
kto  prowadziłby  laboratorium.  Szpital  nie  chce  ograniczać  ani  jakości 
wykonywanych badań ani ograniczać działalności.   
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Przewodniczący  Rady –  odczytał  pismo,  które  wpłynęło  do  Rady 
Powiatu  od  pracowników  szpitala,  którzy  protestują  przeciwko  likwidacji 
placówki. 
/pismo w załączeniu/ 

Radny Zenon Nowakowski – oznajmił, iż jeśli nawet sprywatyzujemy 
laboratorium,  wejdzie  ktoś  z  zewnątrz  i  będziemy  mieli  z  tego  tytułu 
oszczędności,  to  nie  mamy  żadnej  gwarancji,  że  szpital  będzie  płacił  za 
wykonane  badania.  Podobną  argumentację  stosowaliśmy  przy  prywatyzacji 
żywienia. Od roku nie płacimy za żywienie firmie zewnętrznej i kiedyś firma 
zwróci  się  do  nas  o  zwrot  kwot  wraz  z  odsetkami.  Dlatego  pracownicy 
laboratorium  boją  się  założyć  spółkę  pracowniczą,  ponieważ  musieliby 
kredytować szpital ponieważ nie płaciłby im za wykonane usługi.    

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  zwrócił  uwagę,  że  ludzie  boją  się 
prywatyzacji,  jednak  dobrym  przykładem  prywatnej  przychodni  w  naszym 
mieście jest MEDICUS. Przypomniał, iż radna Małgorzata Kwiatkowska zwracała 
uwagę, iż w sytuacji gdy na terenie miasta powstanie prywatne laboratorium
i będzie ono konkurencyjne dla tych funkcjonujących na rynku, to zarówno jej 
przychodnia jak i inne przychodnie będą kupowały usługi w firmie skarżyskiej. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – poinformował,iż  Zarząd opiniując ten 
projekt uchwały miał również wątpliwości. Jednak przyjął ten projekt uchwały 
ponieważ takie laboratoria funkcjonują w ościennych powiatach min. w szpitalu 
w Końskich,  gdzie prywatne laboratorium działa od kilku lat  i  sprawdza się 
bardzo dobrze. Przypomniał, iż jednym z punktów restrukturyzacyjnych, które 
przedstawił  dyrektor  Okła  przed  objęciem  stanowiska  było  oddanie  usług 
pralniczych i laboratorium na zewnątrz. 

Radny Jerzy Cukierski – w tej  kwestii  każdy ma wątpliwości.  Jeżeli 
lekarze mają wątpliwości co do prywatyzacji laboratorium i skoro mówią, że nie 
mają gwarancji  bezpieczeństwa wykonywania swojego zawodu, skoro nie są 
przekonani co do szybkiej diagnostyki, nie można mieć pretensji, że radni mają 
wątpliwości. Stwierdził, że w jego przekonaniu nie próbujemy się przekonać do 
słuszności  takiego  rozwiązania,  a  jedynie  próbujemy  przeforsować  to 
rozwiązanie. 

Pan Andrzej Dembowski – jeśli chodzi o system organizacji nic się nie 
zmieni,  nie  będzie  sytuacji  kiedy  pacjent  będzie  pozbawiony  szybkiej 
diagnostyki popołudniowej. 
 

Radny  Jan  Gajda –  zwrócił  uwagę,  iż  wiele  decyzji  podejmuje  się 
intuicyjnie, w oparciu o zaufanie, obdarzając kredytem zaufania daną osobę. 
Wskazał,  iż  do  dyrektora  Dembowskiego  ma  zaufanie  i  uwierzyłby  w  ter 
zapewnienia  w  sytuacji  gdyby  to  dyrektor  Dembowski  był  dyrektorem 
naczelnym szpitala. 
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Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęcie uchwały – 7 radnych
Przeciw głosowało – 7 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  Centralnego  Laboratorium 
Diagnostycznego  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-
Kamiennej, nie została podjęta. 

5) Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala  przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 
z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 3 z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta jednogłośnie 
i uzyskała Nr 372/LIII/2010. 

6) Starosta – Jerzy Żmijewski  przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego
w  Skarżysku-Kamiennej.  Proponowana  zmiana  wynika,  ze  zmiany 
ustawy  o  finansach  publicznych,  która  wprowadziła  wiele  nowych 
regulacji,  dotyczących m.in.:definicji  audytu wewnętrznego oraz zasad 
jego prowadzenia, zasad organizacji oraz koordynacji kontroli zarządczej. 
Nowa ustawa rezygnuje z instytucji  kontroli  finansowej,  zastępując ją 
kontrolą zarządczą.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:  zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta jednogłośnie  
i uzyskała Nr 373/LIII/2010. 

7) Przewodniczący  Rady  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
rozpatrzenia  wniosku  w  przedmiocie  wezwania  do  usunięcia 
naruszenia prawa przy podejmowaniu Uchwały Nr 368/LII/2010 
Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 kwietnia 2010r. w sprawie 
niewyrażenia  zgody  na  rozwiązanie  stosunku  pracy  z  radnym 
Rady Powiatu Skarżyskiego.
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Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 8 radnych
Przeciw glosowało - 0
Wstrzymały się od głosu - 2 

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wezwania do 
usunięcia  naruszenia  prawa  przy  podejmowaniu  Uchwały 
Nr  368/LII/2010  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  22  kwietnia 
2010r. w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z  radnym  Rady  Powiatu  Skarżyskiego,  została  podjęta  i  uzyskała 
Nr 374/LIII/2010.      

8) Wiceprzewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Marcin  Ożóg 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  Pani 
Bożeny Domagały na działalność dyrektora PCPR w Skarżysku-
Kamiennej  wraz  ze  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  w  powyższej 
sprawie.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    rozpatrzenia  skargi  Pani  Bożeny  Domagały  na   
działalność dyrektora PCPR w Skarżysku-Kamiennej  ,  została podjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 375/LIII/2010.

Ad.pkt.13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  podziękowała  panu  Januszowi 
Ordyńskiemu  za  organizację  fantastycznej  imprezy  sportowej  Wiosennego 
Powiatowego Marszobiegu.  

Przewodniczący Rady  podziękował wszystkim za udział  w dzisiejszej 
sesji. Następnie poprosił  wszystkich o powstanie i  zakończył obrady poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam LIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1400

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk
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